
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Jovencan  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

C o p i a  A l b o  
 
 

Comune di JOVENÇAN 
Regione Autonoma Valle d’Aosta                           

 Commune de JOVENÇAN 
 Région Autonome Vallée d’Aoste 

 
 
 

Determinazione del Segretario Comunale 
 

n.  77   del 12/05/2022 
 
 
 
 
 
 

AFFIDAMENTO IN HOUSE A IN.VA SPA DEL SERVIZIO DI SOFTWARE 

IN MODALITÀ PRIVATE CLOUD A SUPPORTO DEI PROCESSI 

AMMINISTRATIVI E GESTIONALI DELL'ENTE - SIEL - IMPEGNO DI 

SPESA           

 
 

Il Segretario Comunale 

GRIMOD Dott.ssa Josette 

 
 

 
 

Richiamata la propria determinazione n. 50 del 01/04/2022 con la quale è stato affidato in 
regime di house providing, ai sensi dell’art. 5 del d.lgs. n. 50/2016, alla società IN.VA Spa 
la soluzione software per la gestione dei processi amministrativi e gestionali degli enti 
locali, certificato per l’erogazione in cloud secondo le indicazioni AGID e comprensivo 
delle funzioni di colloquio con le principali piattaforme nazionali e regionali, installata 
presso il Data Center Unico Regionale con licenza d’uso illimitata per l’intera validità della 
fornitura, nell’ambito dell’accordo quadro stipulato sino al 31/12/2030 alle condizioni 
economiche di cui alla nota ns. prot. 13694 del 12/11/2021; 

dato atto che con la determinazione n. 50/2022 succitata si stabiliva che l’impegno di 
spesa per l’anno 2022 sarebbe stato assunto con successiva determinazione in base alla 
data effettiva di avvio del servizio; 

rilevato che l’avvio del primo pacchetto di applicativi è stato fissato per la data del 
13/06/2022; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Jovencan  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

dato atto che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 5 e 192 del d.lgs. 50/2016 e della 
delibera ANAC n. 556/2017, par. 2.5, gli affidamenti diretti a società in house rientrano tra 
le fattispecie escluse dall'obbligo di richiesta del codice identificativo di gara – CIG ai fini 
della tracciabilità; 

ritenuto di procedere all’impegno di spesa a favore della società IN.VA Spa per l’importo 
complessivo di spesa pari a euro 13.603,00 IVA 22% inclusa (per euro 2.453,00) per 
l’anno 2022 sul capitolo 10202 articolo 14 “servizi informatici e di telecomunicazione” del 
bilancio di previsione 2022/2024, che presenta la necessaria disponibilità, suddiviso tra le 
seguenti voci: 

- componente “una tantum” relativa alle operazioni di impianto e migrazione storico dati, 
formazione base e avviamento del servizio, pari a euro 9.638,00 IVA 22% inclusa; 

- componente a canone riparametrata in base all’avvio effettivo del servizio pari a euro 
3.965,00 IVA 22% inclusa; 

dato atto che gli impegni di spesa per la componente continuativa a canone e per 
l’eventuale componente a consumo per i successivi anni saranno effettuati con apposito 
provvedimento da adottarsi annualmente previa comunicazione formale da parte di IN.VA 
Spa dell’importo del canone in base alla fascia di attribuzione in relazione al numero di enti 
aderenti nel rispetto delle condizioni economiche di cui alla nota ns. prot. n. 5924 del 
11/11/2021; 

richiamati: 

- la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta); 

- lo Statuto comunale vigente, approvato da ultimo con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 22 del 3/08/2020; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 

visti: 

- il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), così come 
modificato dal D.Lgs 10 agosto 2014 n. 126; 

- il regolamento comunale in materia di contabilità vigente, approvato da ultimo con 
deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 6/05/2021; 

richiamate le seguenti deliberazioni: 

- del Consiglio comunale n. 3 del 03/02/2022 avente ad oggetto “Esame e approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato 
(D.U.P.S.) per il triennio 2022/2024" e n. 4 del 03/02/2022 avente ad oggetto “Esame e 
approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 2022/2024”, come da ultime 
aggiornate con deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 28/04/2022; 

- della Giunta comunale n. 13 del 10/02/2022 avente ad oggetto "Assegnazione delle 
quote di bilancio ai sensi dell'art. 46, comma 5 della Legge regionale 7 dicembre 1998, 
n. 54 ed art. 169 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e approvazione prima 
variazione alle quote di bilancio - anno 2022", come da ultima aggiornata con 
deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 5/05/2022; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Jovencan  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

richiamati i seguenti Decreti del Sindaco del Comune di Gressan in qualità di ente capofila 
della convenzione quadro tra i Comuni di Gressan e Jovençan per l'esercizio in forma 
associata di funzioni e servizi comunali: 

- n. 4888 del 5/05/2021 avente per oggetto “Conferimento dell’incarico di Segretario alla 
Dott.ssa Josette Grimod con decorrenza dal 6 maggio 2021 dei Comuni convenzionati 
di Gressan e di Jovençan”; 

- n. 7368 del 1/07/2021 avente per oggetto "Nomina dei Responsabili degli Uffici unici 
associati dei Comuni di Gressan e Jovençan per il triennio 2021/2023”; 

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
procedimento; 

attestata la copertura finanziaria ed espresso parere favorevole dalla responsabile del 
Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile conseguente all'impegno di spesa 
assunto con la presente determinazione; 

DETERMINA 

1. di impegnare, nell’ambito dell’affidamento, in regime di house providing, ai sensi 
dell’art. 5 del d.lgs. n. 50/2016, alla società IN.VA Spa della soluzione software per la 
gestione dei processi amministrativi e gestionali degli enti locali, di cui alla propria 
determinazione n. 50/2022, l’importo complessivo di spesa pari a euro 13.603,00 IVA 
22% inclusa (per euro 2.453,00), per le diverse voci riepilogate in premessa, per 
l’anno 2022 sul capitolo 10202 articolo 14 “servizi informatici e di telecomunicazione” 
del bilancio di previsione 2022/2024 come riportato nel prospetto sottostante: 

Anno Imp/sub 
Missione/Programma 

Titolo 
Macroagg Voce Cap. Art. 

Importo 

impegno 

Voce piano dei 

conti 

2022 168 01081 103 10202 10202 14 13.603,00 U.1.03.02.19.001 

2. di mandare per conoscenza l’esito della presente all’ufficio contabilità di Gressan per 
gli opportuni adempimenti contabili 

 
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Jovencan  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

DETERMINAZIONE  N.    77   DEL  12/05/2022 
 

L’estensore IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to PUGLIA Elena Valentina F.to  GRIMOD Dott.ssa Josette 

 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 

SPAZIO RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto, si attesta la copertura finanziaria e la regolarità contabile. 

Jovençan, lì 12/05/2022 

Anno Imp / Sub Ueb Importo € 

2022 168 10202 13.603,00 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  GRIMOD Dott.ssa Josette 
 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  N.         
 

Il presente Atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi 
dal  13/05/2022  al  28/05/2022. 
 Il dipendente comunale 
  

 
 
______________________________________________________________________________ 

Pubblicazioni D.Lgs. 33/2013: 
 
ART. 23 – Storico:   autorizzazioni o concessioni   lavori, forniture e servizi        altro 

  progressioni di carriera    accordi con privati o PA 
 
 

   ART. 15 – Incarichi:    pubblicazione n. _____________   
   ARTT. 26 e 27 – Contributi:   pubblicazione n. _____________   
   ART. 37 – Lavori, Servizi e Forniture:  pubblicazione n. _____________   

 
______________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Jovençan, lì 13/05/2022
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 GRIMOD Dott.ssa Josette 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 


